

## ПРИКАЗ



г. Москва

О проведении встречи студентов с представителями Правительства Удмуртской Республики и работодателями региона.

Во исполнение рекомендаций Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (письмо от 22.07.2024 № МН-11/2279) в целях привлечения молодёжи к участию в мероприятиях, направленных на патриотическое воспитание, формирование чувства гордости по отношению к своей малой родине и трудоустройства в родном регионе, а также на основании письма Правительства Удмуртской Республики от 03.12.2024 № 9-374

## приказываю:

- 1. Провести 16 декабря 2024 года с 11:20 до 12:20 в Зале заседаний Ученого совета встречу студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» уроженцев Удмуртской Республики с представителями Правительства Удмуртской Республики и работодателями региона.
- 2. Ответственный организатор начальник отдела развития карьеры Сергеева Н.М.
  - 3. Утвердить программу мероприятия в соответствии с Приложением 1.
- 4. Директорам институтов направить для участия в мероприятии студентов согласно списку (Приложение 2).
- 5. Пропуски студентами учебных занятий во время проведения мероприятия считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой.
- 6. Начальнику отдела развития карьеры Сергеевой Н.М. проконтролировать явку студентов на мероприятие.
- 7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Учебного управления Поляка Р.И.

Первый проректор

Sure

В.Н. Замолодчиков

## Программа встречи со студентами НИУ «МЭИ»

Дата проведения: 16 декабря 2024 года

Время: с 11:20 до 12:20 по Мск

Место проведения: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», ул. Красноказарменная, дом

14, стр. 1

**Тема:** Встреча со студентами НИУ «МЭИ»: подготовка к будущей карьере

в Удмуртии.

Приветственное слово со стороны вуза	5 минут
Поляк Роман Игоревич Начальник учебного управления	
Презентация проектов Постоянного представительства Удмуртской Республики в Москве:	
Сунцова Дарья Юрьевна Постоянный представитель Главы Удмуртской Республики при Президенте Российской Федерации — заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики	10 минут
Разговор с работодателем «Карьерные возможности для выпускников-уроженцев Удмуртии»	
<b>Билоус Игорь Васильевич</b> Генеральный директор ООО «Сарапульский Электромеханический Завод», резидент ТОСЭР «Сарапул»	10 минут
Ответы на вопросы	20 минут
Вручение сувениров, общая фотография, сбор анкет	15 минут